
»فرهیختگان« از جزئیات مرکز داده شهید جمهور واحد تهران مرکزی گزارش می‌دهد‌

تکمیل زیرساخت حکمرانی هوشمند دانشگاه

WWW.FDN.IR شماره  4185 یکشنبه 24 تیر 1403

اتحادیه اروپا نخستین قانون مصوب را 
پیرامون جنجالی‌ترین فناوری نوظهور 

 دنیا تصویب کرد 

شمارش معکوس 
اجرای قانون اروپایی 

هوش مصنوعی

جلسات بررسی پیش‌بینی بودجه استان‌های تهران، گیلان و البرز 
دانشگاه آزاد برگزار شد

یاست دکتر  جلسات بررسی پیش‌بینی بودجه دانشگاه آزاد استان‌‌های تهران و البرز به ر
محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و جلسه بررسی پیش‌بینی بودجه دانشگاه 
ید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه  یاست‌ داریوش جاو آزاد‌ استان گیلان به ر
گانه  ی برگزار شد. در این جلسات که به صورت جدا ی و مجاز آزاد به صورت حضور
برگزار شد، به مسائل و موضوعات مهمی درخصوص موارد بودجه‌ای واحدهای دانشگاه 
آزاد استان‌ها پرداخته شد. در این جلسات بیژن رنجبر‌ قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد 
ید‌ معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد، حسین  در استان تهران، داریوش جاو
جوادی خزانه‌دار‌ دانشگاه آزاد اسامی، محسن امینی مدیرکل دفتر برنامه و بودجه 
دانشگاه آزاد، توحید پوررستم رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی، مجتبی ملکی 
چوبری رئیس دانشگاه آزاد استان گیلان، حسین کلانتری رئیس دانشگاه آزاد استان 

البرز و برخی از معاونان و مدیران کل سازمان مرکزی حضور داشتند. 

برگزاری رویداد بزرگ تخصصی داناکاپ به میزبانی واحد نجف‌آباد

یخ ۱۵  کاپ( در تار اولین دوره مسابقات برنامه‌نویسی و نرم‌افزارهای تخصصی )دانا
تیرماه ۱۴۰۳ به صورت گروهی در حوزه‌های تخصصی مختلف به میزبانی دانشگاه آزاد 
نجف‌آباد برگزار شد. مصطفی جعفری، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان 
دانشگاه آزاد واحد نجف‌آباد گفت: »در این مسابقه بیش از ۳۰۰ دانشجو در قالب ۷۴ 
ی افزود: »هدف  تیم و با حمایت ۱۰ شرکت معتبر با یکدیگر به رقابت پرداختند.« و
ی این مسابقات شناسایی، جذب، پرورش و حمایت از استعداد‌های  از برگزار
برتر در جهت اشتغال در صنعت، اعتلای سطح علمی جوانان دانش‌پژوه و نخبه 
 و ایجاد شور و نشاط دانشجویی است. ایده قابل توجه این مسابقه این بود که 
ی برنامه‌نویسی تمرکز دارند، این مسابقه علاوه‌بر  بر‌خلاف مسابقات مشابه که تنها رو
، در ۵ حوزه تخصصی مهندسی برق، مهندسی مکانیک،  برنامه‌نویسی کامپیوتر
ی و مهندسی مواد نیز برگزار شده و دانشجویان هر  مهندسی عمران، مهندسی معمار
حوزه در زمینه نرم‌افزارهای تخصصی خود به رقابت پرداختند.« جعفری خاطرنشان 
، افکار تازه  ی این قبیل مسابقات بستری را فراهم‌ می‌کند تا اندیشه‌های نو کرد: »برگزار
، زمینه‌ساز  و ابداعات مورد توجه قرار گرفته و با معرفی ضرورت‌های علمی روز کشور
ی متذکر شد: »استمرار  یج علم‌پژوهی و پویایی علاقه‌مندان در این حوزه گردد.« و ترو
ی  ی این روند می‌تواند پتانسیل‌های بالفعل را به بالقوه تبدیل و جذب نیرو برگزار

انسانی سرآمد را حمایت کند.« 

به‌کارگیری نخبگان دانشگاه آزاد 
فرآیند پیشرفت علمی را پرشتاب خواهد کرد

کید بر ضرورت به‌کارگیری ظرفیت  کانون فارغ‌التحصیان دانشگاه آزاد ، ضمن تا
کید  نخبگان این دانشگاه برای پیشبرد اهداف کشور در حوزه‌های مختلف علمی، تا
، توسعه و پیشرفت همه‌جانبه را با  کرد: »بهره‌مندی از همه داشته‌های علمی کشور

استانداردترین روش‌ها محقق خواهد کرد.« 
در بیانیه‌ مطالبه‌گری این کانون از رئیس‌جمهور منتخب ضمن تبریک این انتخاب و 

ی توفیق برای ایشان در راه اعتلای کشور عزیزمان، آمده است: آرزو
ی دینی در کشور عزیز ایران و متاثر از دکترین  »انتخابات مظهر تام و تمام مردم‌سالار
مترقی انقلاب اسلامی و اندیشه امامین آن است. اینکه با حضور مردم پای صندوق‌های 
ی برآمده از رای مردم بر مسند خدمت می‌نشیند خود قابلیت تعمیم  رای رئیس‌جمهور

و تسری در سایر مدل‌های حکمرانی دنیا را دارد. 
کانون فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی با یک‌ میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجو و ۸ میلیون 
ینی این عقبه علمی در تمام ساحات کشور ضمن تبریک  فارغ‌التحصیل و نقش‌آفر
ی و برخی  مجدد به رئیس‌جمهور منتخب بر خود لازم می‌داند نکاتی را از باب یادآور
موارد را در قالب مطالبه‌گری خطاب به ایشان مطرح کند تا شاهد تحولات چشمگیر 

در ساحت توجه به علم و بدنه نخبگانی جامعه باشیم. 
ی  بر این اساس ده‌گانه‌‌ زیر خطاب به رئیس‌جمهور منتخب اعلام و در مسیر پیش‌رو
کشور در قالب کرسی‌های آزاداندیشی و نشست‌های علمی-تخصصی تحقق آنها 

پیگیری خواهد شد. 
ی به مرحله خودکفایی و اتکا به قدرت داخلی خود نرسیده است  هیچ کشور مگر اینکه نخبگان و متخصصان آن کشور بر مبنای توانمندی، شایسته‌گزینی ۱
ی عهده‌دار امور تخصصی در ساحت‌های مختلف شده باشند. اولین  و شایسته‌سالار
مطالبه کانون فارغ‌التحصیلان کشور توجه عملی و نه در ساحت شعار به نخبگان و 

متخصصان کشور در همه امور کشور است. 
ی و پرهیز از به‌کارگیری یا ارتقای جامعه علمی کشور براساس خطوط  دور ی 2 یانی آنها از دیگر مطالباتی است که تحقق آن امری ضرور سیاسی و جر
ی  ی کشور از تمام نگاه‌های در چهارچوب نظام مقدس جمهور است. محروم‌ساز
اسلامی ایران، منجر به انسداد و جمود فکری در ساحت توسعه‌دهندگان دانش و علم 

است. 
اولویت‌های توسعه علمی کشور باید بر مبنای نظام مسائل کشور و اسناد  بالادستی تنظیم و برنامه‌ریزی شود. امروز کشور عزیزمان در ساحت‌های ۳
ی‌های  ی، سلول‌های بنیادین، هوش مصنوعی و اساسا فناور مهم علم از جمله نانوفناور
... دستاوردهای بی‌بدیلی در جهان کسب کرده است. ادامه  نوین، پزشکی، نظامی و
این مسیر جهت تثبیت جایگاه در دنیا مطالبه جدی جامعه علمی از شماست. این 
ی از دلسوزان علمی کشور حاصل شده است و حفظ و  جایگاه با مجاهدت بسیار

تثبیت آن ضرورتی حیاتی است. 
از دستاوردهای مهم کشور که مبتنی‌بر منظومه فکری مقام‌معظم‌رهبری  درخشش قابل توجهی را رقم زده است، توسعه دانش‌بنیان‌ها در حوزه‌های ۴
مختلف است. این گروه‌های دانش‌بنیان که متشکل از جوانان باورمند کشور به توان 
ی از حوزه‌های حیاتی کشور شده‌اند که  داخلی هستند، موجب تحقق تحول در بسیار
قطعا این حرکت به مدد باور و اعتقاد به تاثیر جوانان نخبه در امور کشور داشته است. 
ی کشور و  باور به جوانان و تقویت آنان موضوعی است که غفلت از آن به وابسته‌ساز

ی این گروه مهم منجر خواهد شد.  ناامیدساز
تسهیل فرآیندهای تولید علم در همه ساحات ضرورتی حتمی و باید است.  هر چه بروکراسی در مسیر امور علمی بیشتر و سخت‌تر باشد بازدارندگی ۵
کرده هدایت‌شده اثرات جبران‌ناپذیری را رقم خواهد زد. چهارچوبی  معنادار و خدای‌نا
ی کنید که  بدون دست‌انداز را در مسیر فعالیت‌های علنی برنامه‌ریزی و نقطه‌گذار

قطار حرکت علمی سرعت بگیرد. 
دانشگاه آزاد اسامی با اتکا به دانشجویان مشغول به تحصیل و جامعه  عظیم فارغ‌التحصیلان نیازمند حمایت‌های همه‌جانبه در ساخت بودجه ۶
و بهره‌گیری از اساتید و دانشجویان در امور مختلف کشور است. این ظرفیت مهم کشور 
در دولت جدید باید به‌طور جدی هم مورد پذیرش قرار گرفته و هم ضمن محترم شمرده 

شدن، دارای سهم قابل قبول در کمک به توسعه علمی کشور باشند. 
تلاش برای ایجاد فرصت‌های برابر شغلی برای فارغ‌التحصیلان دانشگاه  آزاد اسلامی و استعدادیابی و ظرفیت‌سنجی این جامعه چند‌میلیون‌نفری ۷
موضوعی است که مطالبه جدی کانون فارغ‌التخصیلان این دانشگاه است. امروز 
موضوع اشتغال افراد تحصیل‌کرده هم دغدغه‌ای اجتماعی بوده و هم یکی از دلایل 
یابی و مشاهده موضوعی جدی در این زمینه  کاهش امید در کشور است. تدبیر قابل ارز

است. 
برنامه‌ریزی و توجه مستمر به فارغ‌التحصیلان و دانشجویان مشغول به  تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی با کمک برای ارائه تسهیلات متنوع و متکثر ۸
بدون کمک دولت‌ها قابلیت تحقق ندارد. توجه به تحقق این مهم از مطالبات جدی 

همه بدنه دانشگاه آزاد اسلامی از دانشجو تا استاد و کارمندان است. 
ی جدی دولت جدید برای توسعه و رونق فعالیت‌های پارک‌های علم و  یار ی دانشگاه آزاد اسامی چه با توسعه منابع و چه تسهیل فرآیندهای ۹ فناور
ی علمی دارای اهمیت است. از دولت جدید انتظار می‌رود برای  اقدامات این بازو
ی اقدام جدی و ملموس  توسعه و تعمیق اهداف و برنامه‌های پارک‌های علم و فناور

صورت گیرد. 
بهره‌گیری از کلیه ظرفیت‌های معنوی و مادی و سرمایه‌های انسانی دانشگاه  به‌ویژه تقویت نقش‌آفرینی ظرفیت علمی متعدد فارغ‌التحصیلان نخبه این ۱۰
دانشگاه در زمینه ارتقای علمی ساحت‌های دانشگاهی و همچنین اجرای برنامه‌های 
بالادستی علمی و اجرایی کشور مطالبه‌ جدی جامعه دانشگاه آزاد اسلامی از دولت 
جدید است. کانون فارغ‌التحصیان دانشگاه آزاد اسامی به‌طور جدی مخالف 

تک‌ساحتی شدن حوزه علم است. 
کانون فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسامی باور دارد راه تعالی کشور باور به توانستن و 
ی بدون باور و اعتمادبه‌نفس  امید به تحقق آن توسط جوانان کشور است. هیچ کشور
ملی و درک ضرورت حرکت مقتدرانه و هوشمندانه نه در داخل موفق شده و نه در سطح 
جهانی دارای احترام بوده است. عزت ملی با باور ملی به داشته‌های عظیم کشور چه در 
، آباد و آزاد.«  ی انسانی محقق خواهد شد. به امید ایرانی مقتدر بعد منابع چه در بعد نیرو

واحد کرمان میزبان سومین مدرسه عالی مهارتی حقوق

دادگستری کرمان اعلام کرد که سومین مدرسه عالی مهارتی حقوق کشور همزمان با 
سفر اخیر معاون قوه قضائیه و رئیس مرکز حل اختلاف به این استان در دیار کریمان 

افتتاح شد. 
روابط‌عمومی دادگستری کل استان کرمان روز جمعه اعلام کرد: »مدرسه عالی حقوق 
ی دانشگاه آزاد اسلامی  کرمان، اولین مدرسه در جنوب شرق کشور است که با همکار

ی دانشگاهی و حوزه اجرا را برطرف کند.«  کرمان می‌تواند فاصله بین مطالب تئور

رئیس دانشگاه آزاد کرمان معتقد است مدرسه عالی حقوق ابداعی در نظام‌حقوقی کشور 
ی در بین فارغ‌التحصیلان حقوق می‌شود.  است که منجر به مهارت‌ساز

برگزاری دوره‌های کاربردی از دیگر اقدامات مدرسه عالی حقوق اعلام و بیان شده در این 
مدرسه متقاضیان شرکت در آزمون‌های وکالت و کارشناسی نیز آموزش‌های تخصصی 
را فرامی‌گیرند. محمدامیر ابراهیمی، معاون قضایی و حل اختلاف دادگستری استان 
ی دوره‌های آموزشی برای اعضای شوراهای حل  کرمان در این باره اظهارداشت: »برگزار

اختلاف، کارشناسان و وکلا نیز برنامه‌ریزی شده است.« 
ی عنوان کرد: »در بدو امر دوره آموزشی برای ۸۰۰ نفر از اعضای شوراهای حل اختلاف  و
استان با موضوع هوش مصنوعی و یک دوره برای ۹۰۰ نفر از وکلا و کارشناسان با موضوع 

ی پیشرفته برنامه‌ریزی شده است.« داور

۱۵ هزار دانشجوی دانشگاه آزاد تابستان به مناطق محروم می‌روند
علی مظفری، مسئول مرکز هماهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با 
ی اردوهای جهادی دانشگاه آزاد اظهار کرد: »با توجه به  ایسکانیوز درباره زمان برگزار
یخ اعزام گروه‌های جهادی  یم، تار اینکه شهریورماه موضوع خادمین اربعین را درپیش دار

از اول تا ۲۵ مردادماه است.« 
ی ادامه داد: »البته اعزام برخی گروه‌های جهادی به مناطق هدف آغاز شده است.  و
اولین گروه جهادی از دانشگاه آزاد استان گلستان بود. امتحانات پایان ترم دانشگاه آزاد 
امسال نسبت به سال‌های گذشته یا سایر دانشگاه‌ها دیرتر به پایان رسید. در چنین 

حالتی دانشجویان جهادی درگیر امتحانات بودند.« 
مظفری درباره آمار تعداد گروه‌های جهادی_دانشجویی در دانشگاه آزاد بیان کرد: »در 
حال حاضر حدود ۱۵۶ گروه جهادی فعال در این دانشگاه وجود دارد. همچنین بین 
۴۰ تا ۵۰ گروه جهادی متعلق به ادوار بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد درحال فعالیت 
هستند، یعنی افرادی که زمان دانشجویی فعالیت جهادی داشتند بعد از فارغ‌التحصیلی 
به این فعالیت ادامه داده‌اند. این گروه‌ها در حوزه‌های فرهنگی، پزشکی و عمرانی را 
پوشش می‌دهند.«مسئول مرکز هماهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد با بیان اینکه 
فعالیت گروه‌های جهادی دانشگاه آزاد در تابستان ۱۴۰۳ با عنوان »عهد خدمت« انجام 
می‌شود، ادامه داد: »حدود ۱۵ هزار نفر در قالب اردوهای جهادی به مناطق محروم 

اعزام خواهند شد.« 
ی مطرح کرد: »تعداد نفرات شرکت‌کننده در گروه‌های جهادی اعزامی از واحدهای  و

دانشگاه آزاد متفاوت است. برخی گروه‌ها شامل ۱۰ نفر و برخی شامل ۹۰ نفرند.« 
مظفری تصریح کرد: »به عقیده من تمرکز گروه‌های جهادی باید معطوف به منطقه هدف 
باشد، درنتیجه آن منطقه را از ابعاد مختلف ازجمله اقتصادی )ایجاد اشتغال(، فرهنگی 
)آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی(، عمرانی، پزشکی و بهداشت‌ودرمان، آموزش‌وپرورش، 
تش را حل کنند.« مسئول مرکز هماهنگی بسیج  ورزش و کتابخوانی بررسی و مشکلا
دانشجویی دانشگاه آزاد اضافه کرد: »البته گروه‌های جهادی_دانشجویی متعلق به 
بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد درطول سال به حل مشکلات اجتماعی و فرهنگی 
ی  مناطق محروم می‌پردازد. این فعالیت‌ها نیز در قالب طرح لبخند ایران است.« و
با بیان اینکه قرارگاه جهادی چند سال پیش با تصمیم سازمان مرکزی دانشگاه 
که  آزاد تاسیس شد، گفت: »البته این قرارگاه در عمل فعالیت خاصی ندارد؛ چرا
نمی‌تواند بودجه‌ای برای فعالیت در اختیار گروه‌های جهادی قرار دهد. درواقع 
قرارگاه جهادی بودجه‌ای ندارد، بنابراین ما تصمیم گرفتیم تا جایی که امکان دارد، 
یان را درگیر این قرارگاه نکنیم.« مظفری گفت: »قرارگاه جهادی دانشگاه  دانشجو
ی دوره‌های مختلف یا ایجاد شبکه از  آزاد بیشتر فعالیت‌های کلان مانند برگزار
یان را انجام می‌دهد.« مسئول مرکز هماهنگی بسیج  گروه‌های جهادی و دانشجو
دانشجویی دانشگاه آزاد با بیان اینکه دانشگاه نقش و حضور مستقیمی در اعزام 
گروه‌های جهادی ندارد، گفت: »برخی واحدهای دانشگاه آزاد که توانمندی مالی 

دارند، موضوعاتی مانند رفت‌وآمد و غذای این گروه‌ها را تامین می‌کنند.« 

چه خبر از دانشگاه

 براساس گزارش اخیر پایگاه استنادی جهان اسلام 
 30 درصد پژوهشگاه‌ها حتی یک مقاله ISI در 2020 نداشتند

 مرثیه‌ای برای بهره‌وری پژوهش‌گاه‌ها!
نسبت زیر یک تولید مقاله به اعضای هیات‌علمی در 43 درصد پژوهشگاه‌ها


